sicut intelleximus, tanta estquorundum malignitas 

et insolentia quod, licet ipsi latrones foveant et 

raptores, nequaquam a vicinis suis, qui bene no-

IX SANCTUS. (1233) 

verunt eos, istud eis manifeste improjiertiri au-

deant (sic) aut opponi, ne forte illorum in se iras 

exacuant spéciales, nos, illorum maliciam reprimen-

dam ducentes studio cautiori, statuimus quod, cum 

contra aliquem baronem, militem aut quemlibet 

alium publica laboraverit lama quod ipse sit recej)-

tator aut guidator aut adjutor vel consiliator latro-

num aut predonum aut aliorum maleficorum, de 

quorum soient maleficiis aliquando recipere jiortio-

nes, contra taies inquisicio fiât, et, si probatum 

fuerit légitime contra ijtsos, tanquam convicti de 

maleficiis, pena contra pacis violatores édita pu

niantur. — Item statuimus ne aliquis auctoritate 

propria audeat pignorare vel marcham facere ; et si 

quis contra fecerit, compellatur incontinenti resti-

tuere pignus et resarcire dampnum jngnorato quod 

sacramento pignorati declaretur, taxatione légitima 

précédente. — Item statuimus ne in tota terra 

nostra et nostrorum nova instituantur pedagia, et 

omnia a triginta annis instituta removeantur. — 

Hec autem omnia premissa statuta facimus sine 

jrrejudicio régis et Ecclesie, et salva jjace Parisiensi 

in omnibus. — A c t a sunt hec Tholose, XI I . kalen

das maii, anno Domini M " ce 0 xxx 0 tercio. Et ut 

hec predicta semjter inviolabiliter observentur et 

robur habeant plenissime firmitatis, presentem pa

ginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur l a c s d e s o i e r o u g e e t j a u n e . — 

V o y e z d a n s V Inventaire, n ° 7 4 4 , la d e s c r i p t i o n d u p r e m i e r sceau, 

d e R a y m o n d V I I , c o m t e d e T o u l o u s e . 

225u Latran. (1233.) 26 avril. 

Litterœ Gregorii papœ IX comiti Barriducis ut a 
fidelitate comitis Campaniœ non recédât donec 
causa natalium reginœ Cypri dijudicetur, 

( J . 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n " 5 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, di

lecto filio nobili viro comiti Barriducis [Henrico I I ] , 

salutem et apostolicam benedictionem. — Cum 

felicis memorie Honorius jjapa, predecessor noster, 

causam natalium carissime in Xj)isto filie nostre 

[Ae l id is ] , illustris regine Cypri, utpote que ad^ 

forum ecclesiasticum pertincre dinoscitur, jam du-

dum ad examen apostolicum duxerit revocandum, 

2257 Melun. 1233. Avril, après Pâques, 
du 3 au 30. 

Charta homagii quod Hugo cornes S. Pauli prœ
stitit pro terra quam Isabella comitissa mater 
sua a domino rege tenebat. 
( J . 3 7 6 . — C o m t e s d e S a i n t - P a u l , n ° 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Hugo cornes Sancti Pauli notum facio uni

versis présentes litteras inspecturis quod ego feci 

karissimo domino meo Ludovico, Francie regi illus

t r i , homagium ligium de terra quam karissima 

mater mea I. (Isabella) comitissa Sancti Pauli et 

Johannes de Bethunia', qui dicebatur ejus maritus, 

tenebant de eodem domino meo rege , salvo jure 

predicti Johannis, si aliquid juris in terra habeat 

supradicta. et salvo etiam omni jure alieno. — 

Actum apud Meledunum, anno Domini M° cc° tr i 

cesimo tercio, mense aprili. 

S c e a u d e H u g u e s V d e C h à t i l l o n , c o m t e d e S a i n t - P a u l ; c i r e 

b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; p r e m i e r s c e a u , d é c r i t d a n s VInventaire 

s o u s l e n ° 3 6 2 . — C e t t e p i è c e p o u r r a i t , c o m m e la p i è c e p r é c é d e n t e , 

a p p a r t e n i r au m o i s d ' a v r i l 1 2 3 3 - 3 4 a v a n t P â q u e s . I I e n est d e m ê m e 

d e l i p i è c e s u i v a n t e . 

2258 1233. Avril, après Pâques, du 3 au 30. 

( J . 1 9 5 . — C h a m p a g n e , I I I , n " 7 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Odo abbas S. Dionysii totusque ejusdem loci conventus 
notum faciunt de querelis inter se, ex una, et Theobal
dum, Campania; et Briœ comitem palatinum, ex altéra 
parte versatis, oceasione cujusdant parci quod prœfatus 
contes in ipsorum censiva apud Nogentum super Sequa-
nam construi fecerat, el in quo neniora, prata, terr.e ara-
biles et pasctia continentur, a seipsis et a dicto comité in 
Petrum de Boissiaco arcbidiaconum Bajocensem et Ra-
dulfuin Confesse compromissum fuisse, et prœterea, 
casu quo praefati duo arbitri in unum coneordare non 
possent, magistrum Stephanum de Pruvino communi 
assensu in tertium arbitrant fuisse élection ad litcin ter-

et nos , mandati sui formant sequentes, Sancti 

Johannis in Vineis Suessionensis et de Chetiaco et 

Vallis secrète, Suessionensis diocesis, abbatibus 

nostris dederimus litteris in mandatis ut eidem 

reg ine, si ad partes accesserit Gallicanas, vel pro-

euratori suo, si quem propter hoc ad partes des

tin averit supradictas, firmiter auctoritate nostra 

injungant ut in termino competenti, quem sibi 

peremptorium mandamus assignari, personaliter vel